
FI-

правительство КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

^м<^.-гае<р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

Об уплате арендной платы
по договорам аренды государственного имущества Кировской области 

в условиях режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 19.03.2020 № 670-р, Указом Губернатора Кировской области

от 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить арендаторов государственного имущества,

находящегося в казне Кировской области (за исключением земельных 

участков), обративщихся с соответствующим обращением в срок 

до 30.06.2020, от уплаты арендных платежей по договорам аренды

государственного имущества, находящегося в казне Кировской области 

(за исключением земельных участков), заключенным до введения 

на территории Кировской области режима повыщенной готовности,

запериод с 01.04.2020 по З0'.06.2020.

2. Министерству имущественных отнощений и инвестиционной 

политики Кировской области обеспечить заключение с арендаторами 

дополнительных соглащений к договорам аренды государственного 

имущества, находящегося в казне Кировской области (за исключением 

земельных участков), заключенным до введения на территории Кировской 

области режима повышенной готовности, предусматривающих



освобождение от уплаты арендных платежей за период с 01.04.2020 

по 30.06.2020.
Платежи за пользование коммунальными, услугами и (или) расходы 

на содержание • арендуемого имущества уплачиваются 

арендаторами в полном объеме.
3. Областным государственным казенным учреждениям 

руководствоваться положениями, указанными в пунктах 1 и 2 настоящего 

постановления.

4. Контроль за выполнением постановления возложить 

на министерство имущественных отнощений и инвестиционной политики 

Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

И.О. Председателя Правительства 
Кировской области Д.А. Курдюмов


